6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

宏达高科控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

49

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 22,858 5,000 0 0

合计 22,858 5,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

宏达高科控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

50

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、威尔德设立次级子公司并购买办公用房

2021年10月26日，公司全资子公司威尔德以自有资金20,000万元对外出资设立了全资子公司深圳市君智达科技有限公

司，提供医疗器械相关的研发和销售在内的服务业务，并拟以君智达为主体购买位于前海合作区的办公用房。2021年10月29

日，君智达与房地产开发企业前海世茂发展（深圳）有限公司签署了《深圳市房地产认购书》，认购了对方开发的前海世茂

金融中心二期第59层01号房，02号房，03号房，标的房产总价款为154,143,990.00元。2021年11月11日，君智达完成了标的

房产的税费缴纳和接收工作，并取得了由深圳市不动产登记中心出具的标的房产不动产权证书，完成了此次交易。此次交易

对手方前海世茂发展（深圳）有限公司为标的房产的开发商，定价方式为在市场价格基础上双方协商确定。此次交易未通过

中介，未支付中介费。交易内容详见公司《关于次级子公司购买办公用房的公告》（2021-037）。

宏达高科控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,058,758 20.97% 0 0 0 1,804,166 1,804,166 38,862,924 21.99%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 37,058,758 20.97% 0 0 0 1,804,166 1,804,166 38,862,924 21.99%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 37,058,758 20.97% 0 0 0 1,804,166 1,804,166 38,862,924 21.99%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 139,703,770 79.03% 0 0 0 -1,804,166 -1,804,166 137,899,604 78.01%

 1、人民币普通股 139,703,770 79.03% 0 0 0 -1,804,166 -1,804,166 137,899,604 78.01%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,762,528
100.00

%
0 0 0 0 0 176,762,528 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司大股东沈国甫先生于2021年度累计增持了2,405,554股公司股票，因为沈国甫先生担任公司董事长，其75%股份自动处于

高管锁定状态，使得报告期末公司限售股股份较期初增加了1,804,166股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

宏达高科控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

52

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

沈国甫 29,166,627 1,804,166 0 30,970,793 高管锁定股 遵循高管锁定股解除限售的相关规定。

毛志林 6,396,751 0 0 6,396,751 高管锁定股 遵循高管锁定股解除限售的相关规定。

许建舟 182,539 0 0 182,539 高管锁定股 遵循高管锁定股解除限售的相关规定。

张建福 723,946 0 0 723,946 高管锁定股 遵循高管锁定股解除限售的相关规定。